
Распространяется бесплатно

24 24 ноября ноября 20232023 года, № года, № 46 46
ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.11.2023 г. № 760-п                  р.п. Любинский

Об исполнении бюджета Любинского
муниципального района  Омской области за 9 месяцев 2023 года

Руководствуясь ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 
решения Совета Любинского муниципального района от 25 декабря 2019 года 
№ 91 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе и межбюджетных 
отношениях в Любинском муниципальном районе Омской области», Уставом 
Любинского муниципального района Омской области, Администрация Лю-
бинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Любинского муни-
ципального района Омской области за 9 месяцев 2023 года» по основным по-
казателям бюджета: по доходам в сумме 957 757 388,95  рублей,  по расходам в 
сумме 922 409 829,91 рублей с превышением доходов над расходами (профицит 
бюджета муниципального района) в сумме 35 347 559,04 рублей.

         2. Утвердить исполнение:

-  по доходам бюджета муниципального района по кодам классификации 
доходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года согласно приложению № 1;

-   по расходам  бюджета муниципального района  по разделам и подраз-
делам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года согласно 
приложению № 2;

- по источникам дефицита  бюджета муниципального района по кодам 
классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов                за 
9 месяцев 2023 года согласно приложению № 3.

3. Направить отчет об исполнении бюджета Любинского муниципаль-
ного  района Омской области за 9 месяцев е 2023 года в Совет Любинского 
муниципального района Омской области и Контрольный орган Любинского 
муниципального района.

           4. Организационному отделу Администрации Любинского муници-
пального района Омской области (Гаврильчик М.В.) опубликовать настоящее 
постановление в бюллетене «Вестник Любинского муниципального района» и 
разместить на официальном сайте Любинского муниципального района Ом-
ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 

Глава Любинского 
муниципального района                                 А.К. Ракимжанов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Любинского муниципального района

«Об исполнении бюджета Любинского муниципального
района Омской области за 9 месяцев 2023 года»

 от 21.11.2023 г. № 760-п
Отчет об исполнении бюджета муниципального района по доходам бюджета муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов 

за 9 месяцев 2023 года 

Коды классификации доходов бюджета

Наименование

Утверждённые 
бюджетные на-

значения на 2023 
год, рублей

Исполнено за 
9 месяцев 2023 

года, рублей

Процент испол-
нения

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
ст

ра
то

р 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на Виды доходов

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 д

ох
од

ов

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 гр

уп
па

 п
од

ви
да

 
до

хо
до

в

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

Ст
ат

ья

П
од

ст
ат

ья

Эл
ем

ен
т

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 349 481 856,11 268 214 183,21 76,75
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 309 279 210,00 231 645 482,65 74,90
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 309 279 210,00 231 645 482,65 74,90

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

286 222 910,00 213 666 022,39 74,65

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 314 030,00 550 083,77 41,86

000 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 587 750,00 2 855 251,40 79,58

000 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными граж-
данами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании па-
тента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

1 598 000,00 1 315 758,00 82,34

000 1 01 02 080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролиру-
емой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируе-
мой иностранной компании)

16 556 520,00 3 537 935,32 21,37

000 1 01 02 130 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превы-
шающей 650 000 рублей)

0,00 4 332 999,73  

000 1 01 02 140 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышаю-
щей 650 000 рублей)

0,00 5 387 432,04  

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 323 850,00 7 009 452,23 84,21

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 8 323 850,00 7 009 452,23 84,21



Официально

2 24. 11. 2023 №46 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

000 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

3 942 590,00 3 590 499,33 91,07

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Феде-
рации)

3 942 590,00 3 590 499,33 91,07

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

27 390,00 19 346,32 70,63

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

27 390,00 19 346,32 70,63

000 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

4 873 840,00 3 820 870,41 78,40

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

4 873 840,00 3 820 870,41 78,40

000 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-519 970,00 -421 263,83 81,02

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Феде-
рации)

-519 970,00 -421 263,83 81,02

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16 055 000,00 11 180 221,89 69,64

000 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложе-
ния 10 700 000,00 8 432 459,90 78,81

000 1 05 01 010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы 8 296 000,00 5 332 889,58 64,28

000 1 05 01 011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы 8 296 000,00 5 332 889,58 64,28

000 1 05 01 020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов 2 404 000,00 3 099 570,32 128,93

000 1 05 01 021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минималь-
ный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

2 404 000,00 3 099 570,32 128,93

000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 50 000,00 -134 630,87 -269,26
000 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 50 000,00 -134 630,87 -269,26
000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 270 000,00 1 381 711,44 60,87
000 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 270 000,00 1 381 711,44 60,87
000 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3 035 000,00 1 500 681,42 49,45

000 1 05 04 020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 3 035 000,00 1 500 681,42 49,45

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 000 000,00 3 378 225,17 67,56

000 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдик-
ции, мировыми судьями 5 000 000,00 3 363 225,17 67,26

000 1 08 03 010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

5 000 000,00 3 363 225,17 67,26

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за соверше-
ние прочих юридически значимых действий 0,00 15 000,00  

000 1 08 07 150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной кон-
струкции 0,00 15 000,00  

000 1 09 00 000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБО-
РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,00 314,60  

000 1 09 04 000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 314,60  
000 1 09 04 050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,00 314,60  

000 1 09 04 053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), моби-
лизуемый на межселенных территориях 0,00 314,60  

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 6 607 523,82 4 037 519,98 61,10

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

6 480 722,32 3 614 365,02 55,77

000 1 11 05 010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

5 740 925,21 3 301 610,67 57,51

000 1 11 05 013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

5 264 525,21 2 789 824,38 52,99

000 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в гра-
ницах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

476 400,00 511 786,29 107,43



Официально

324. 11. 2023 №46 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

000 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

207 673,10 -201 309,25 -96,94

000 1 11 05 025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

207 673,10 -201 309,25 -96,94

000 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

3 714,72 96 423,98 2 595,73

000 1 11 05 035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

3 714,72 96 423,98 2 595,73

000 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муници-
пальную) казну (за исключением земельных участков) 528 409,29 417 639,62 79,04

000 1 11 05 075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных участков) 528 409,29 417 639,62 79,04

000 1 11 05 400 00 0000 120
Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного 
органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности

0,00 2 406,09  

000 1 11 05 430 00 0000 120

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного 
органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, 
которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий 
по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации

0,00 2 406,09  

000 1 11 05 430 05 0000 120

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного 
органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, 
которые расположены на межселенных территориях, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управ-
лению и распоряжению которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации и не предоставлены гражданам или юридиче-
ским лицам (за исключением органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов 
управления государственными внебюджетными фондами и казенных учрежде-
ний)

0,00 2 406,09  

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

126 801,50 420 748,87 331,82

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 579,50 260 764,87 7 284,95

000 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 579,50 260 764,87 7 284,95

000 1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

123 222,00 159 984,00 129,83

000 1 11 08 080 05 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена

123 222,00 159 984,00 129,83

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 243 872,29 -219 214,26 -89,89
000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 243 872,29 -219 214,26 -89,89

000 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами 56 933,21 106 475,13 187,02

000 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 2 473,80 30 140,34 1 218,38
000 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 184 465,28 -355 829,73 -192,90
000 1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 184 465,28 -355 829,73 -192,90

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 2 468 000,00 1 551 844,10 62,88

000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 2 570 000,00 0,00 0,00
000 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 2 430 000,00 1 012 500,00 41,67

000 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-
тов муниципальных районов 2 430 000,00 1 012 500,00 41,67

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 38 000,00 539 344,10 1 419,33

000 1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 38 000,00 45 173,06 118,88

000 1 13 02 065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных районов 38 000,00 45 173,06 118,88

000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,00 494 171,04  
000 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 0,00 494 171,04  

000 1 14 00 000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-
ВОВ 310 000,00 8 265 144,24 2 666,18

000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,00 8 113,60  

000 1 14 02 050 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муници-
пальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

0,00 8 113,60  



Официально

4 24. 11. 2023 №46 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

000 1 14 02 052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении уч-
реждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

0,00 8 113,60  

000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 310 000,00 7 929 530,64 2 557,91

000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 310 000,00 7 929 530,64 2 557,91

000 1 14 06 013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных районов

50 000,00 6 550 687,96 13 101,38

000 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 260 000,00 1 378 842,68 530,32

000 1 14 13 000 00 0000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности 0,00 327 500,00  

000 1 14 13 050 05 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муници-
пальных районов, в части приватизации нефинансовых активов имущества 
казны

0,00 327 500,00  

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 818 400,00 990 692,61 121,05

000 1 16 01 000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 817 400,00 400 859,39 49,04

000 1 16 01 050 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения, посягающие на права граждан

11 700,00 12 825,02 109,62

000 1 16 01 053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

11 700,00 12 825,02 109,62

000 1 16 01 060 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравственность

93 100,00 57 867,07 62,16

000 1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

93 100,00 57 867,07 62,16

000 1 16 01 070 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения в области охраны собственности

43 400,00 42 468,69 97,85

000 1 16 01 073 00 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

43 400,00 42 468,69 97,85

000 1 16 01 080 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения в области охраны окружающей среды и природопользования

67 200,00 35 500,00 52,83

000 1 16 01 083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

67 200,00 35 500,00 52,83

000 1 16 01 120 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения в области дорожного движения

20 600,00 0,00 0,00

000 1 16 01 123 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

20 600,00 0,00 0,00

000 1 16 01 130 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения в области связи и информации

0,00 1 500,00  

000 1 16 01 133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

0,00 1 500,00  

000 1 16 01 140 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций

145 400,00 67 929,00 46,72

000 1 16 01 143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

145 400,00 67 929,00 46,72

000 1 16 01 150 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг

5 600,00 1 084,51 19,37

000 1 16 01 153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 
бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

5 600,00 1 084,51 19,37

000 1 16 01 170 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения, посягающие на институты государственной власти

3 300,00 1 000,00 30,30

000 1 16 01 173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

3 300,00 1 000,00 30,30

000 1 16 01 190 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения против порядка управления

51 200,00 0,00 0,00



Официально

524. 11. 2023 №46 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

000 1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

51 200,00 0,00 0,00

000 1 16 01 200 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность

375 900,00 180 685,10 48,07

000 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

375 900,00 180 685,10 48,07

000 1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях 0,00 4 400,00  

000 1 16 02 020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципаль-
ных правовых актов

0,00 4 400,00  

000 1 16 07 000 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления государствен-
ным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации

0,00 194 705,04  

000 1 16 07 010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государ-
ственным (муниципальным) контрактом

0,00 2 456,18  

000 1 16 07 010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района

0,00 2 456,18  

000 1 16 07 090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

0,00 192 248,86  

000 1 16 07 090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

0,00 192 248,86  

000 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 000,00 80 015,29 8 001,53

000 1 16 10 030 05 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за муници-
пальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предпри-
ятиями)

0,00 29 312,00  

000 1 16 10 032 05 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муни-
ципального района (за исключением имущества, закрепленного за муниципаль-
ными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

0,00 29 312,00  

000 1 16 10 120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

0,00 50 703,29  

000 1 16 10 123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году

0,00 50 703,29  

000 1 16 10 129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

1 000,00 0,00 0,00

000 1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 0,00 310 712,89  

000 1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а так-
же платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на 
особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

0,00 310 712,89  

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 376 000,00 374 500,00 99,60
000 1 17 01 000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 -1 500,00  
000 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 0,00 -1 500,00  
000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 376 000,00 376 000,00 100,00
000 1 17 15 030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 376 000,00 376 000,00 100,00
000 2 00 00 000 00 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 973 690 789,97 689 543 205,74 70,82

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 973 690 789,97 689 727 555,95 70,84

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 137 402 944,98 102 309 698,78 74,46
000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 97 551 821,00 78 263 783,00 80,23

000 2 02 15 001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 97 551 821,00 78 263 783,00 80,23

000 2 02 15 002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 8 551 839,00 4 715 875,00 55,14

000 2 02 15 002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 8 551 839,00 4 715 875,00 55,14

000 2 02 19 999 05 0000 150 Прочие дотации 31 299 284,98 19 330 040,78 61,76
000 2 02 19 999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 31 299 284,98 19 330 040,78 61,76

000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии) 197 282 453,57 126 617 834,67 64,18

000 2 02 25 098 00 0000 150
Субсидии бюджетам на обновление материально-технической базы для органи-
зации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельно-
сти, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях

1 769 918,34 1 769 918,34 100,00

000 2 02 25 098 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-
технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практи-
ческой, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в 
образовательных организациях

1 769 918,34 1 769 918,34 100,00



6 24. 11. 2023 №46 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Официально

000 2 02 25 179 00 0000 150
Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями в общеобразовательных организациях

5 236 109,41 3 315 261,62 63,32

000 2 02 25 179 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимо-
действию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

5 236 109,41 3 315 261,62 63,32

000 2 02 25 304 00 0000 150
Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях

30 095 487,00 13 761 939,65 45,73

000 2 02 25 304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

30 095 487,00 13 761 939,65 45,73

000 2 02 25 467 00 0000 150
Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-тех-
нической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

1 500 000,00 1 500 000,00 100,00

000 2 02 25 467 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

1 500 000,00 1 500 000,00 100,00

000 2 02 25 497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 1 215 422,90 1 215 422,90 100,00

000 2 02 25 497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 1 215 422,90 1 215 422,90 100,00

000 2 02 25 513 00 0000 150 Субсидии бюджетам на развитие сети учреждений культурно-досугового типа 14 252 283,19 14 252 283,19 100,00

000 2 02 25 513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа 14 252 283,19 14 252 283,19 100,00

000 2 02 25 519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 346 144,82 346 144,82 100,00
000 2 02 25 519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 346 144,82 346 144,82 100,00

000 2 02 25 599 05 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания земельных участков и 
на проведение кадастровых работ 343 000,00 338 100,00 98,57

000 2 02 25 599 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку проектов межева-
ния земельных участков и на проведение кадастровых работ 343 000,00 338 100,00 98,57

000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 142 524 087,91 90 118 764,15 63,23
000 2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 142 524 087,91 90 118 764,15 63,23
000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 582 519 128,60 423 264 618,87 72,66

000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 546 134 983,28 398 268 779,35 72,92

000 2 02 30 024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 546 134 983,28 398 268 779,35 72,92

000 2 02 30 027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 34 863 308,00 24 425 839,52 70,06

000 2 02 30 027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

34 863 308,00 24 425 839,52 70,06

000 2 02 30 029 00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образо-
вательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

1 520 765,00 570 000,00 37,48

000 2 02 30 029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

1 520 765,00 570 000,00 37,48

000 2 02 35 120 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

72,32 0,00 0,00

000 2 02 35 120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

72,32 0,00 0,00

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 56 486 262,82 37 535 403,63 66,45

000 2 02 40 014 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных обра-
зований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

28 541 705,54 17 279 095,47 60,54

000 2 02 40 014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

28 541 705,54 17 279 095,47 60,54

000 2 02 45 303 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных организаций

26 681 886,00 18 993 636,88 71,19

000 2 02 45 303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагоги-
ческим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

26 681 886,00 18 993 636,88 71,19

000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 262 671,28 1 262 671,28 100,00

000 2 02 49 999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 1 262 671,28 1 262 671,28 100,00

000 2 18 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 91 677,76  

000 2 18 00 000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюд-
жетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

0,00 91 677,76  

000 2 18 00 000 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от 
возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

0,00 91 677,76  

000 2 18 60 010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов поселений

0,00 91 677,76  

000 2 19 00 000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

0,00 -276 027,97  



724. 11. 2023 №46 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Официально
000 2 19 00 000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 0,00 -276 027,97  

000 2 19 25 097 05 0000 150
Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом из бюджетов муниципальных районов

0,00 -52 645,97  

000 2 19 60 010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

0,00 -223 382,00  

         1 323 172 646,08 957 757 388,95 72,38

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Любинского муниципального района

«Об исполнении бюджета Любинского муниципального

района Омской области за 9 месяцев 2023 года»

 от 21.11.2023  г. № 760-п

Отчет об исполнении бюджета муниципального района по расходам бюджета муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года 
рублей

Наименование

Коды 
классификации 

расходов 
бюджетов

Утверждено Решением 
Совета Любинского 

муниципального района 
«О внесении изменений в 

решение Совета Любинского 
муниципального района от 
27 декабря 2022 года № 83 
«О бюджете Любинского 
муниципального района 

Омской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 

2025 годов»»

Исполнено за 9 месяцев 
2023 года

Процент исполнения расходов к утверждённым Решением 
Совета Любинского муниципального района «О внесении 

изменений в решение Совета Любинского муниципального 
района от 27 декабря 2022 года № 83 «О бюджете 

Любинского муниципального района Омской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01  135 948 692,29 62 936 591,49 46,29
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 4 258 012,72 3 495 824,15 82,10

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 57 000,00 30 734,00 53,92

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 34 942 430,92 23 086 096,85 66,07

Судебная система 01 05 72,32 0,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 17 380 168,39 12 953 827,22 74,53

Резервные фонды 01 11 100 000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 79 211 007,94 23 370 109,27 29,50
Национальная оборона 02  2 152 327,24 168 398,16 7,82
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 2 152 327,24 168 398,16 7,82
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03  683 407,00 71 857,50 10,51

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 683 407,00 71 857,50 10,51

Национальная экономика 04  53 464 166,24 16 050 690,38 30,02
Общеэкономические вопросы 04 01 742 140,00 592 541,88 79,84
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 10 478 644,12 7 512 600,83 71,69
Транспорт 04 08 6 777 179,02 3 035 438,29 44,79
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 34 675 832,10 4 821 371,38 13,90
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 790 371,00 88 738,00 11,23
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  35 790 083,49 28 748 384,15 80,32
Жилищное хозяйство 05 01 331 446,00 207 651,98 62,65
Коммунальное хозяйство 05 02 22 557 103,30 21 271 809,05 94,30
Благоустройство 05 03 11 838 891,71 6 440 053,98 54,40
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 1 062 642,48 828 869,14 78,00

Охрана окружающей среды 06  4 166 201,12 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 4 166 201,12 0,00 0,00

Образование 07  888 465 753,13 627 816 010,73 70,66
Дошкольное образование 07 01 162 167 793,85 114 261 847,90 70,46
Общее образование 07 02 561 747 411,90 392 781 241,12 69,92
Дополнительное образование детей 07 03 56 388 061,31 42 724 800,22 75,77
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 164 400,00 85 900,00 52,25

Молодежная политика 07 07 23 221 170,30 12 919 603,22 55,64
Другие вопросы в области образования 07 09 84 776 915,77 65 042 618,27 76,72
Культура, кинематография 08  136 021 770,99 101 824 164,18 74,86
Культура 08 01 82 317 367,26 65 969 228,35 80,14
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 53 704 403,73 35 854 935,83 66,76

Социальная политика 10  47 925 083,90 33 397 155,55 69,69
Пенсионное обеспечение 10 01 3 209 000,40 2 426 759,85 75,62
Социальное обеспечение населения 10 03 766 287,00 483 009,68 63,03
Охрана семьи и детства 10 04 39 139 766,50 27 283 637,94 69,71



Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, 
издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, 

№ 46 от  24 ноября 2023 года, адрес: Омская область, Любинский района, № 46 от  24 ноября 2023 года, адрес: Омская область, Любинский района, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 810 030,00 3 203 748,08 66,61
Физическая культура и спорт 11  5 307 252,31 5 152 180,77 97,08
Массовый спорт 11 02 5 307 252,31 5 152 180,77 97,08
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

14  59 757 719,00 46 244 397,00 77,39

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 01 59 757 719,00 46 244 397,00 77,39

Всего расходов   1 369 682 456,71 922 409 829,91 67,34

Приложение № 3 к постановлению
Администрации Любинского муниципального района

«Об исполнении бюджета Любинского муниципального
района Омской области за 9 месяцев 2023 года»

 от 21.11.2023  г. № 760-п

Отчет об исполнении бюджета муниципального района по источникам дефицита бюджета муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 
месяцев 2023 года

Наименование показателя Код источника финансирования 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено итого Процент исполнения

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 000 00  00  00  00  00  0000  000 46 509 810,63 -35 347 559,04 -76,00  
Изменение остатков средств 000 01  00  00  00  00  0000  000 46 509 810,63 -35 347 559,04 -76,00  
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  000 46 509 810,63 -35 347 559,04 -76,00  
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  500 -1 323 172 646,08 -957 757 388,95 72,38  
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01  05  02  00  00  0000  500 -1 323 172 646,08 -957 757 388,95 72,38  
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  510 -1 323 172 646,08 -957 757 388,95 72,38  
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 000 01  05  02  01  05  0000  510 -1 323 172 646,08 -957 757 388,95 72,38  
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  600 1 369 682 456,71 922 409 829,91 67,34  
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01  05  02  00  00  0000  600 1 369 682 456,71 922 409 829,91 67,34  
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  610 1 369 682 456,71 922 409 829,91 67,34  
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 000 01  05  02  01  05  0000  610 1 369 682 456,71 922 409 829,91 67,34  


